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z posiedzenia Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia i  Komisj i  Budżetu,  Rolnictwa i 
Rozwoju Gospodarczego i  Komisj i  Rewizyjnej  Rady Gminy odbytego w dniu 29 
marca  2011r.  w sali  posiedzeń Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
Posiedzenie  rozpoczęto godz.  10 0 0   -  zakończono godz. 11.50.
Przewodniczyła:  radna Małgorzata  Kamińska  – Przewodnicząca Komisj i  Kultury,
                         Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy.
Obecni:  członkowie Komisj i  w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności w załączeniu – zał.  Nr 1).
Ponadto w posiedzeniu  udział  wzięli :
1.  inż.  Henryk Kacprzyk  – Wójt  Gminy
2. Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy

Porządek dzienny posiedzenia:
1.  Otwarcie  – stwierdzenie  prawomocności  obrad.
2.  Przyjęcie  porządku obrad.
3.  Przyjęcie  protokółu z ostatniego posiedzenia  Komisj i .
4.  Zaopiniowanie  projektów uchwał na najbliższą  sesję Rady Gminy:
    -  w sprawie zatwierdzenia  Statutu Samodzielnego Publicznego Gminnego Oś-
      rodka Zdrowia w Gierzwałdzie
    -  w sprawie funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2012
    -  w sprawie wyrażania  zgody na udzielenie  bonifikaty z  tytułu  uiszczania opłat
      za przekształcenie  prawa użytkowania  wieczystego w prawo własności  nieru-
      chomości  zabudowanych na cele  mieszkaniowe 
    -  w sprawie zatwierdzenia  „Planu odnowy miejscowości  Grunwald na lata  2011 
      -  2018”
    -  w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/26/11 Rady Gminy Grunwald w sprawie 
      funkcjonowania oraz trybu i  sposobu powoływania  i  odwoływania  członków
      Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie  Grunwald
    -  w sprawie wyrażenia  zgody na zawarcie  porozumienia na powierzenie  Gmi-  
      nie w 2011 roku zadań zleconych z zakresu administracj i  rządowej,  dotyczą-
      cych obowiązku utrzymania  grobów i  cmentarzy wojennych
    -  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na la-
      ta 2011 – 2020
    -  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2011 rok  
5.  Dyskusja i  wnioski.
6.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt  1 i  2.  Przewodnicząca  Komisj i  Kultury,  Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy
           – radna Małgorzata  Kamińska dokonał  otwarcia  posiedzenia Komisj i .
           Stwierdziła  prawomocność  obrad oraz przedstawiła  projekt  porządku 
           obrad,  który został  przyjęty jednogłośnie.

Ad pkt  3.  Protokół z ostatniego posiedzenia  Komisj i  został  przyjęty jednogłośnie
           bez odczytywania.

Ad pkt  4.  Pan Wójt  przedstawił  projekt  uchwały w sprawie zatwierdzenia Statutu
           Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Gierzwałdzie.
           Radna Małgorzata  Kamińska – członek Rady Społecznej  Samodzielnego
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           Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia w Gierzwałdzie  – w dniu 22 ma-
           rca odbyło  się posiedzenie Rady Społecznej  i  rada zatwierdziła  statut.  Na
           Na posiedzeniu  była  mowa na temat  przeprowadzenia  ankiety.
           Jeżeli  chodzi  o badania,  to leżą w gesti i  lekarza,  chyba że kieruje do spe-
           cjalisty.  Prawie 5 tys.  osób jest  przypisanych  do lekarza.
           Radna Wiolet ta  Sawicka – a co na temat  wyjazdów domowych?
           Radna Małgorzata  Kamińska – realizuje  wizyty  domowe do pacjentów le-
           żących.   
           Radna Wiolet ta  Sawicka – sprawa dotyczy mojego teścia.  Pacjent  siedzi  w
           fotelu,  ma podłączony cewnik.  Jeżeli  lekarz powiedział ,  że  jeździ do ludzi
           leżących,  to  gdzie  jest  ta  granica.
           Radna Małgorzata  Kamińska – lekarz powinien być  też człowiekiem.
           Wszelkie  skargi należy zgłaszać  do NFZ.
           Pan Wójt  – ważne,  że rada działa.
           Radna Małgorzata  Kamińska – ludzie  mówią  po kątach,  ale  oficjalnie  
           skarg nie zgłaszają.
           Z laboratorium lekarz sam podpisuje umowę i  z  którym podpisze,  tam kie-
           ruje na badania.
           Jeżeli  chodzi  o specjalistów,  to kieruje tam gdzie pacjent sobie życzy.  Le-
           karz może tylko  zasugerować specjalistę.
           Radny Edmund Żmijewski  – zrobił  porządek z kulturą przyjmowania.
           Radny Wiesław Markowicz – byłem chory i  zadzwoniłem o 8.10,  to  po-
           wiedzieli ,  że nie  ma numerków, a  rejestracja  zaczyna się od 9.00,  więc 
           poprosiłem,  żeby powiedzieli  o której  przyjmuje lekarz,  to  zarejestrowali  
           i  zostałem przyjęty.
           Pan Sekretarz – Pan doktor miał  kontrolę,  to  do stanu technicznego ośro-
           dków nie mieli  uwag.  W sobotę miałem okazję być  na zawodach w Szkole
           Podstawowej Nr 22 w Olsztynie,  to do toalet  lepiej  było  nie wchodzić.
           Pan Wójt  – osoby,  które przyjeżdżają  do nas na kontrole  z zewnątrz,  to
           s tan użyteczności  naszych lokali  chwalą.  
           Innych uwag nie  zgłoszono. 

           Pan Wójt  przedstawił  projekt  uchwały w sprawie funduszu sołeckiego na 
           rok budżetowy 2012.
           Zaczynając  pracę w samorządzie  30 lat  temu,  to fundusze takie  były.  Były
           one często kością  niezgody w sołectwach.  Uważam, że to wielkie  nieporo-
           zumienie,  jest  to przedwyborcze hasło senatorów PO.
           Mówią sołtysom,  że przydałyby się  wam pieniądze,  bo moglibyście  coś 
           zrealizować,  ale to  można przeznaczyć  na konkretnie  określone cele.
           Radny Edmund Żmijewski  -  to dlaczego mamy to uchwalić.
           Pan Wójt  – jest  to  wymóg ustawowy.  Myślę,  że radni będą za tym,  żeby
           nie wydzielać.   
           Innych uwag nie  zgłoszono.

           Pan Wójt  przedstawił  projekt  uchwały w sprawie wyrażania zgody na 
           udzielenie  bonifikaty z tytułu uiszczania  opłat  za przekształcenie  prawa
           użytkowania  wieczystego w prawo własności  nieruchomości  zabudowa-
           nych na cele  mieszkaniowe.
           Jest  szereg gruntów i chyba tylko  w Polsce,  jeżeli  chodzi  o Europę,  gdzie
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           jest  dzierżawa wieczysta  na 99 lat .  U nas w większości są księgi  pozakła-
           dane.
           Radny Ryszard Bala – czy ta bonifikata  ma jakieś uwarunkowania,  czy 
           jest  s tała.
           Pan Wójt  – to chodzi  o grunty pod mieszkaniami.
           Innych uwag nie  zgłoszono.

           Pan Wójt  przedstawił  projekt  uchwały w sprawie zatwierdzenia „Planu 
           odnowy miejscowości  Grunwald na lata  2011 – 2018”.
           Sekretarz Gminy – odbyły  się konsultacje  społeczne,  spotkania z mieszka-
           ńcami  i  mieszkańcy zadecydowali ,  co zostanie  zrobione.  PROW przewidu-
           je 500 tys .  złotych  na miejscowość na „Plan odnowy wsi”.  Mieszkańcy
           ustali l i ,  że  pieniądze  zostaną przeznaczone na budowę boiska sportowego
           z placem zabaw, plus zadaszenie,  które służyłoby na imprezy,  na budowę 
           chodnika,  wyposażenie świetl icy i  kuchni przy świetl icy.   
           Radna Ewa Ziejewska – skąd te środki?
           Pan Wójt  – z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.
           Sekretarz Gminy – możemy otrzymać  po 500 tys.  złotych na dwie miej-
           scowości.  W Gierzwałdzie  zostało dołożone do „Orlika”.
           Radny Stanisław Zaboroś – w tym roku środki zostaną przeznaczone na 
           dofinansowanie świetl icy,  a w następnych latach  na następne inwestycje.
           Radna Małgorzata  Kamińska – czy te pieniądze  są już przyznane?
           Pan Wójt  – nie,  najpierw trzeba złożyć  wniosek i  do tego potrzebny jest
           „Plan odnowy wsi Grunwald”.
           Z LGD będziemy starać się o środki na miękkie  projekty.
           Radna Małgorzata  Kamińska – jeżeli  chodzi  o projekty to wyszło  nieporo-
           zumienie,  bo myśleliśmy,  że będzie jeden lub dwa projekty,  a  zostały za-
           twierdzone wszystkie.  Dzieci  są przeciążone.
           Radna Ewa Ziejewska – jeżeli  chodzi  o plan odnowy miejscowości,  to ma-
           my świetl icę,  jest  ogrzewana,  są komputery,  korzystają  dzieci,  ale  dach
           wymaga remontu,  potrzebna jest  wymiana okien,  to  może pomyśleć  i  coś
           w ramach projektów zrobić.
           Sekretarz Gminy – jeżeli  chodzi  o Lubawską Grupę Działania,  to chcemy 
           składać  wnioski  o środki  na place zabaw.
           Pan Wójt  – patrząc na budżet  gminy,  to na razie  dużo tych  wniosków, bo
           mamy projekt  na kanalizację  Pacółtowo – Pacółtówko,  a z budżetu gminy
           trzeba dołożyć  25%.
           Radny Ryszard Bala – czy policzył  ktoś,  jaki to będzie koszt  projektu?
           Radny Arkadiusz Rosa – czy wydatki  w następnych  latach,  będą wydatka-
           mi  gminy?
           Pan Wójt  – wszystkie  wydatki  przechodzą  przez budżet.  Wszystko co jest
           realizowane ze środków unijnych umieszczamy w budżecie  gminy.
           Radny Ryszard Bala – brakuje mi  zbiorczego zestawienia na cały projekt.
           Pan Wójt  – każdego roku budżet  będzie zatwierdzany przez radę.  To rada
           przeznacza  środki  na inwestycje.  Na 3 lata  2011 – 2013 mamy 500 tys.  zł ,
           to rocznie wydajemy 150 tys .  zł ,  z tego gmina dołoży 1/3.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – rozumiem,  że na 3 lata  mamy środki,  ale  na
           następne lata,  to już pobożne życzenia.
           Pan Wójt  – Unia od nas wymaga,  to  robimy takie  projekty.
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           Radny Krzysztof  Fabisiak – i le  taki  projekt  kosztuje?
           Pan Wójt  – koszty wykonania projektu wynoszą chyba 5 tys.  złotych.
           Radny Ryszard Bala – jestem zachwycony tym programem,  ale  błędów or-
           tograficznych parę mi  się rzuciło.
           Jestem pozytywnie  nakręcony tym programem.
           Innych uwag nie  zgłoszono.

           Pan Wójt  przedstawił  projekt  uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 
           IV/26/11 Rady Gminy Grunwald w sprawie funkcjonowania oraz trybu 
           i  sposobu powoływania  i  odwoływania  członków Zespołu Interdyscyplina-
           rnego w Gminie  Grunwald.
           Nadzór Wojewody stwierdził  nieważność niektórych zapisów w uchwale
           i  dlatego wprowadzamy zmiany.   
           Uwag nie  zgłoszono.

           Pan Wójt  przedstawił  projekt  uchwały w sprawie wyrażenia zgody na za-
           warcie  porozumienia na powierzenie  Gminie  w 2011 roku zadań zleco-
           nych z zakresu administracj i  rządowej,  dotyczących obowiązku utrzyma-
           nia grobów i cmentarzy wojennych.
           Podpisujemy corocznie  umowę na utrzymanie  cmentarza  powojennego w
           Mielnie,  w tym roku też przeznaczone zostało 3 tys.  zł  na utrzymanie  tego
           cmentarza.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – czy musimy dołożyć?
           Pan Wójt  – nie,  ale  płacimy za dodatkowe czynności.
           Radny Ryszard Bala – jaka to będzie kwota?
           Pan Wójt  – 3 tys.  złotych i  tylko  na ten cmentarz za żwirownią.
           Innych uwag nie  zgłoszono.
 
           Pani Skarbnik – na sesję przygotuję  jeszcze uchwałę w sprawie zmiany
           WPF. Ledwo zdążyłam przygotować zmiany w budżecie.
           Dochody budżetowe zwiększamy o 132.293,10 złotych.  Zwiększamy o
           239.949 zł  na programy unijne.  Została  zmniejszona subwencja na oświatę
           o 81.799 zł  i  dla GOPS o 35.722 zł .
           W wydatkach zmniejszamy dotację dla  Szkoły Podstawowej w Dylewie.
           Zmniejszamy wydatki  na płacach w szkołach, w urzędzie i  RGK. Musimy
           wprowadzić drastyczne oszczędności.  Nie wiem jak to będzie na koniec
           roku.
           Uwag nie  zgłoszono.

Ad pkt  5.  Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy -  r adny Krzysztof  Fabisiak – 
           odczytał  pismo Pana Ryszarda Ratomskiego z Rychnowskiej  Woli  w spra-
           wie dofinansowania z budżetu gminy do sterylizacj i  psów i  kotów.
           (Pismo w załączeniu  – zał.  nr 2).
           Radny Michał  Mikulski – Pan Ratomski  przygarnął  biegającego psa luzem
           i  ten kiedyś  go zaatakował.  Teraz zwraca się  o pomoc.
           Radny Wiesław Markowicz – ale  przez sterylizację  pies staje się bardziej
           agresywny.
           Radny Ryszard Bala – ale  przez to pies nie  traci  zębów.
           Pan Wójt  – do nas należy sfinansowanie utrzymania  psa w schronisku.
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           Doszliśmy do absurdów, że przez żabki  nie budujemy autostrad,  ludzie  
           będą zamykać  się w domu,  bo nic nie  możemy zrobić z bezdomnymi  psami
           (Pismo w załączeniu  – zał.  nr 2).
           Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy odczytał  pismo Pana Mariusza Słu-
           chowskiego w sprawie opracowania programu usuwania wyrobów azbesto-
           wych.
           (Pismo w załączeniu  – zał.  nr 3).
           Pan Wójt  – termin  usuwania azbestu jest  do 2020 roku, a  kupując gospo-
           darstwo był  świadomy,  co kupuje.
           Są firmy,  które się tym zajmują.  Rudno też przyjmuje eternit .
           Z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska jeszcze nikt  takiej  dota-
           cj i  nie otrzymał.   
           Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy odczytał  prośbę sołtysów o pod-
           wyższenie diety za udział  w sesj i  z 300% do 500%.
           (Pismo w załączeniu  – zał.  nr 4).
           Pan Wójt  – jaka to jest  kwota?
           Pani Skarbnik – obecnie  jest  69 złotych,  a  500% to byłoby 115 złotych.
           Radny Edmund Żmijewski  – uważam,  że należy wypośrodkować.
           Pan Wójt  – nie wszystkie  gminy płacą sołtysom za udział  w sesj i .  Jest  to
           sprawa rady.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – jest  to  pismo nie  podpisane przez sołtysów.  
           Radna Ewa Ziejewska – mi chodzi  o „okejkę” w stronę Dylewa.  Pan Lip-
           nicki  zrobił  kursy z  Pacółtowa przez Gierzwałd – Szczepankowo do Os-
           tródy i  teraz  nie mamy czym dojechać do lekarza,  gminy czy Ostródy,  bo
           PKS zlikwidował część kursów.
           Sekretarz – jest  problem i  z Kiersztanowem.  Też ludzie  zgłaszają  takie  
           potrzeby.  Pan Lipnicki  zrobił  kursy próbne i  twierdzi,  że mu się  nie opła-
           ca.
           Radny Ryszard Bala – w tej  samej  sprawie,  dla mnie niepokojące i  niezro-
           zumiałe  jest ,  że  jedzie  autobus o określonej  godzinie,  a  5 minut  przed au-
           tobusem jedzie  „okejka” i  zabiera  ludzi.  Nie ma się co dziwić,  że PKS li-
           kwiduje przejazdy.  
           Czy wydając  koncesję  nie można narzucić,  że „okejka” jedzie  pół godziny
           przed autobusem, bo oni nabijają sobie kasę.
           Radny Edmund Żmijewski  – jeżeli  chodzi  o jazdę,  to autobusem jest  wię-
           szy komfort,  jest  pewniejszy,  bezpieczniejszy.  Jechałem raz „okejką”,  to
           napchał  pełną „okejkę”.
           Radny Ryszard Bala – sprawa spożywania alkoholu w sklepie,  co jest  w
           kompetencjach gminy,  bo w większości  sklepów stoją panowie i  piją alko-
           hol lub chowają butelkę za kurtkę.
           Czy nie  można wystosować pisma do sklepów o zakazie  spożywania alko-
           holu w sklepach lub okolicy.  Do niektórych  sklepów wchodzi  się z  zatka-
           nym nosem. Taki  sygnał  nie wiele  kosztuje.
           Radny Edmund Żmijewski  – czy plac zabaw przy „Orliku” będzie,  bo na
           razie  to mówią,  że to  będzie boisko do siatkówki.
           Sekretarz Gminy – będzie plac zabaw.
           Radny Wiesław Markowicz – jak wygląda sprawa wywozu śmieci?
           Pan Wójt  – przed sesją będę na posiedzeniu Zarządu Związku Gmin,  to
           na sesj i  przedstawię jak sprawa wygląda.
           Radny Andrzej  Kamiński  – jak będzie wyglądał  ruch na imprezę  grunwal-  
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           dzką.  Mówią,  żeby gmina wystąpi ła  do Dyrektora  Inspekcj i  Transportu 
           Drogowego.
           Pan Wójt  – musimy reagować.  Dla nas to  to są ważne sprawy,  bo dopiero
           co zrobiliśmy drogi,  a już są zniszczone.
           Radna Małgorzata  Kamińska – we wszystkich wsiach powstały świetl ice,
           do których chodzą dzieci.  U nas jest  duży Dom Kultury,  a  nic się nie  
           dzieje.  Czy nie  można byłoby zrealizować jakieś zajęcia  pozalekcyjna  w
           GOK?
           Pan Wójt  – jeżeli  chodzi  o bazę kulturalno – oświatową, to  mamy bardzo 
           dobrą.
           Jeżeli  ktoś chce prowadzić zajęcia,  to  proszę kierować do Dyrektora 
           GOK.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – Dyrektor  GOK jest  otwarty na takie  zajęcia.
           Radny Ryszard Bala – mam dwie sprawy;  opis społecznych uwarunkowań 
           jest  zamieszczony w strategii  Rozwiązywania  Problemów Społecznych dla
           Gminy Grunwald i  w Planie odnowy miejscowości  i  wynika z  nich,  że to
           jest  ludność napływowa i  nie  czuje potrzeby integracj i .
           Druga sprawa,  to nagrywanie  sesj i  na sprzęt  gminny audiowizualny i  za-
           mieszczać  w  BIP. Protokoły nie  zawierają  wszystkiego,  co powinny.
           Czy nie  można przygotować kocioł  gorącej  wody,  postawić plastikowe ku-
           bki,  żeby i  sołtysi  mogli  napić się kawy lub herbaty.
           Radny Wiesław Markowicz – ta  sprawa już była  poruszana w poprzedniej
           kadencj i .  Nikt  nam kawy nie  stawia.  Radni  składają  się na kawę.
           Pan Wójt  – nie wynika  to z obowiązku prawnego, że sołtys  musi  uczestni-
           czyć  w sesj i .  Zapraszamy sołtysów, żeby na bieżące  mogli  przekazać po-
           trzeby mieszkańców i zapoznać się z  pracami rady.
           Jeżeli  chodzi  o nagrywanie,  to  tak,  ale  trzeba zakupić sprzęt,  ale  to decy-
           zja  należy do rady.
           Radna Małgorzata  Kamińska – na komisjach dyskutujemy,  wypracowuje-
           my wspólne zdanie i  na sesj i  tylko  głosujemy.      
  
Ad pkt  6.  Wobec zrealizowania  porządku obrad,  Przewodnicząca  Komisj i  Kultury 
           Oświaty i  Zdrowia Rady Gminy zamknęła  posiedzenie Komisj i .

   Protokołowała                                        Przewodnicząca Komisj i  
                                                              Kultury,  Oświaty i  Zdrowia
   Bronisława Warmińska                                      Rady Gminy

                                                               mgr Małgorzata  Kamińska


